[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO nº 91/2015
EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE
SOBERANO PLENÁRIO
Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS ao talentoso JORGE ESCHER pelo lançamento de seu sítio com suas obras literárias e musicais.
JUSTIFICATIVA
A propositura tem por finalidade promover o reconhecimento da comunidade bebedourense ao trabalho desenvolvido pelo artista JORGE ESCHER, que é chefe do Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Bebedouro.
Destaca que as obras literárias consiste em: poesias, contos, crônicas, romances e aforismo. No aspecto musical há composição de: baladas, sambas, bossa nova, rumba e instrumental.
Salienta o lançamento de dois CDs denominado “Amor Temporal” e “A Boca e as Mãos” e; cinco livros, dos quais 3 de poesias intitulados: “Meio Amargo”. “Noite e Sol no Meu Chapéu” e “O Geômetra e a Figura” e 2 de Contos chamados: “Crônicas Casuais” e “Estranho em Casa”.

O acervo artístico do talentoso JORGE ESCHER está disponível no sítio da rede mundial de computadores cujo endereço é “www.jorgeescher.com”.
Em virtude da projeção que deu a nossa querida cidade, merece ser homenageado com a outorga de reconhecimento por esta Casa de Leis.
 Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que fique constado na ata desta Sessão Legislativa, Moção de Congratulações e Aplausos ao artista JORGE ESCHER pelo acervo e disponibilização no sítio “www.jorgeescher.com.”.
É a Moção.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de maio de 2015.

PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA

“PAULO BOLA”

Vereador – Líder do PTB
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200